
Uchwała nr 118/VI/2013 
 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 26 czerwca 2013 r. 
  

w sprawie: przyznawania i wypłacania stypendiów z Własnego Funduszu 
Stypendialnego Uniwersytetu Jagiellońskiego: 
 
Na podstawie § 24 pkt 14 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w związku z art. 104 ustawy  
z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2012 roku, poz. 572   
z późn. zm.) oraz § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2012 roku  
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznej (Dz. U. z 2012 
roku, poz. 1533) uchwala się co następuje: 
 

§1 
 

1. Własny Fundusz Stypendialny Uniwersytetu Jagiellońskiego tworzony jest w formie 
odpisu w ciężar kosztów działalności dydaktycznej uczelni. 

2. Senat UJ każdego roku uchwala wysokość odpisu, który nie może być większy  
niż 20% planowanego zysku netto na dany rok. W przypadku osiągnięcia zysku 
mniejszego niż planowany, odpis ustala się w odpowiedniej proporcji. W przypadku 
osiągnięcia zysku większego niż planowany, odpis ustala się w wielkości planowanej. 

3. Odpis nie może być dokonany, jeżeli jego utworzenie spowodowałoby stratę w danym 
roku obrotowym. 

4. Odpis dokonany w danym roku obrotowym może być wykorzystany począwszy  
od następnego roku obrotowego. 

5. Kwoty odpisu z przeznaczeniem na poszczególne fundusze stypendialne w danym 
roku budżetowym podziału dokonuje Rektor UJ. 

6. Kwoty przeznaczone na wypłatę stypendiów dla studentów i doktorantów Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego pochodzą z odpisu w ciężar działalności 
dydaktycznej Collegium Medicum. 

 
§2 

 
Własny Fundusz Stypendialny Uniwersytetu Jagiellońskiego może być tworzony również  
z przeznaczonych na ten cel wpłat i darowizn osób fizycznych i prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 
 

§3 
 
Stypendia z Własnego Funduszu Stypendialnego przyznawane są zgodnie z zasadami 
określonymi w regulaminach poszczególnych Funduszy Stypendialnych Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, określonymi w odrębnych uchwałach Senatu UJ. 
 

§4 
 
Środki Własnego Funduszu Stypendialnego Uniwersytetu Jagiellońskiego niewykorzystane  
w danym roku kalendarzowym przechodzą na rok następny. 
 


